Ofício Secretaria Geral 679/2022

De: Rejani M. - SG-SUPTEC

Para: CAMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Data: 06/12/2022 às 15:42:34

Setores envolvidos:

Prefeito, SG-SUPTEC

Resposta ao Pedido de Informação nº 112/2022.

 À Sua Excelência o Senhor
Romeu Pohren Ferreira.

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,
Montenegro/RS.

Assunto: Resposta ao Pedido de Informação nº 112/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo, cordialmente, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe, de autoria da Vereadora
Camila Oliveira, quanto ao agendamento de consultas nas Unidades Básicas de Saúde USF 7 Centro e USF 4 Santo
Antônio, informamos conforme segue:

Resposta ao Questionamento nº 1

Agendamento Mensal USF 7 Centro:

Clínico Geral: 800 + 1200 demandas livre (consiste no atendimento de imediato)
Ginecologia: 75 agendamentos
Pediatria: 240 agendamentos
Odontologia: 460 agendamentos + 40 demandas livre

Agendamento Mensal USF 4 Santo Antônio:

Clínico Geral: 300 + 1200 demandas livre (consiste no atendimento de imediato)
Ginecologia: 64 agendamentos
Pediatria: 96 agendamentos
Odontologia: 160 agendamentos
Os agendamentos são realizados presencialmente ou por telefone diariamente nas duas
unidades de saúde.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
E

5-
7B

2A
-C

94
9-

2D
0C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

5-
7B

2A
-C

94
9-

2D
0C

Resposta ao Questionamento nº 2

As consultas disponibilizadas atendem a demanda da população atendida pelas unidades de
saúde. Há previsão para o mês de janeiro o aumento nas consultas de ginecologia.

Resposta ao Questionamento nº 3

Não existe fila de espera para as especialidades citadas.

Resposta ao Questionamento nº 4

Não dispomos de uma central de agendamentos. Os agendamentos são realizados
presencialmente ou por telefone nas unidades de saúde.

Resposta ao Questionamento nº 5

O número de telefone utilizado para o agendamento é o da própria unidade de saúde. Os
atendentes da recepção são os responsáveis por todo atendimento inicial da unidade, bem
como os agendamentos presenciais e por telefone.

Resposta ao Questionamento nº 6

A Secretaria Municipal de Saúde - SMS iniciou uma nova forma de agendamento no mês de
novembro. Os agendamentos podem ser realizados diariamente conforme a disponibilidade de
consultas de segunda a sexta.

A disposição para maiores informações.

Atenciosamente.

Gustavo Zanatta,
Prefeito Municipal.

"Montenegro, Cidade das Artes, Capital da Tanino e Berço da Bergamota Montenegrina"
"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas."

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
U

S
T

A
V

O
 Z

A
N

A
T

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
on

te
ne

gr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

B
E

5-
7B

2A
-C

94
9-

2D
0C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

B
E

5-
7B

2A
-C

94
9-

2D
0C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9BE5-7B2A-C949-2D0C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUSTAVO ZANATTA (CPF 938.XXX.XXX-53) em 06/12/2022 15:48:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/9BE5-7B2A-C949-2D0C

https://montenegro.1doc.com.br/verificacao/9BE5-7B2A-C949-2D0C